AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE YAMASA

CALLE: GASTON FERNANDO DELIGNE #6, YAMASA/MONTE PLATA
NUEVAS IDEAS GESTION 2024-2028

GASTOS EN COMPRA
RELACION DE COMPRA MES DE MAYO 2024
NO. ORDEN FECHA PROVEEDOR RNC/CEDULA CONCEPTO VALOR TOTAL
1 1/5/2024 DISTRIBUCION JOSE LUIS MANZUETA ART. PLASTICOS $29,900.00]  $29,900.00
2 1/5/2024 MUEBLES YAMASA ART. HOGAR $12,000.00]  $41,900.00
3 1/5/2024 COMERCIAL YAMASA MAT. CONSTRUCION $2,865.00]  $44,765.00
4 1/5/2024 MUEBLES YAMASA ART. HOGAR $12,000.00]  $56,765.00
5 1/5/2024 COMERCIAL YAMASA MAT. CONTRUCCION $57,365.00]  $114,130.00
6 1/5/2024 AUTO REPUESTO YOENNY SANTANA CARROCERIA, MECANICA $980.00]  $115,110.00
7 2/5/2024 AUTOREPUESTO SANTANA CARROCERIA, MECANICA $8,900.00]  $124,010.00
8 2/5/2024 COLMADO TITO COMESTIBLE $4,350.00]  $128,360.00}
9 2/5/2024 AUTOREPUESTO SANTANA CARROCERIA, MECANICA $11,550.00]  $139,910.00}
10 2/5/2024 COMERCIAL YAMASA ART. DE BA/iO $6,240 |  $146,150.00]
11 2/5/2024 COMERCIAL YAMASA ART. DE BATO} 519,865 |  $166,015.00]
12 2/5/2024 SANDY COMERCIAL ART. HOGAR $11,300 |  $177,315.00)
13 2/5/2024 DJ CONSTRUCTORA CONSTRUCCION $112,000 |  $289,315.00f
14 2/5/2024 AUTOREPUESTO SANTANA CARROCERIA, MECANICA $14,240 |  $308,555.00]
15 3/5/2024 JEUDY FERRETERIA ART. FERREEROS $1,130.00]  $304,685.00]
16 3/5/2024 COLMADO TITO * COMESTIBLE $5,825.00]  $310,510.00
17 3/5/2024 AUTOREPUESTO SANTANA CARROCERIA, MECANICA $950.00]  $311,460.00




18 3/5/2024 COLMADO TITO COMESTIBLE $1,500.00]  $312,960.00]
19 3/5/2024 JEUDY FERRETERIA FERRETERO| $12,550.00]  $325,510.00f
21 3/5/2024 JEUDY FERRETERIA FERRETERO] $13,360.00]  $338,870.00
22 3/5/2024 COLMADO TITO COMESTIBLE $4,610.00]  $343,480.00}
23 3/5/2024 AUTOREPUESTO SANTANA CARROCERIA, MECANICA $21,580.00]  $365,060.00]
24 3/5/2024 FARNACIA DILONE MEDICAMENTOS $70,216.00]  $435,276.00)
25 3/5/2024 D JE CONSTUCTORA ALQUILERES $112,000.00]  $547,276.00]
26 3/5/2024 REPUESTO BANTO CARROCERIA, MECANICA $3,825.00]  $551,101.00
27 4/5/2024 AUTOREPUESTO SANTANA CARROCERIA, MECANICA $44,025.00]  $595,126.00|
28 5/5/2024 COLMADO TITO COMESTIBLE $1,600.00]  $596,726.00)
29 6/5/2024 AUTOREPUESTO SANTANA CARROCERIA, MECANICA $7,800.00]  $604,526.00|
30 6/5/2024 JEUDY FERRETERIA FERRETERO) $5,280.00]  $609,806.00}
31 6/5/2024 AUTOREPUESTO SANTANA CARROCERIA, MECANICA $3,140.00]  $612,946.00
32 6/5/2024 JEUDY FERRETERIA FERRETEROJ| $2,710.00]  $615,656.00f
32 6/5/2024 COLMADO TITO COMESTIBLE $745.00]  $616,401.00|
33 6/5/2024 AUTOREPUESTO SANTANA CARROCERIA, MECANICA $1,200.00]  $617,601.00}
34 6/5/2024 LA CASA DE LA DISTRIBUCION ART. OFICINA $54,825.00]  $672,426.00f
35 7/5/2024 MARITERE EVENTOS ARQUILERES $1,760.00]  $674,186.00}
36 7/5/2024 AUTOREPUESTO SANTANA CARROCERIA, MECANICA $8,900.00]  $683,086.00f
37 7/5/2024 JEUDY FERRETERIA ARTICULOS FERRETEROJ $1,095.00]  $684,181.00]
38 7/5/2024 CARLOS MANUEL PAULA DE JESUS TECNOLOGIA $1,760.00]  $685,941.00f
39 7/5/2024 REPUESTO BANTO CARROCERIA, MECANICA $1,850.00]  $687,791.00f
40 7/5/2024 COMERCIAL YAMASA ART. CONSTRUCCION $9,500.00]  $697,291.00§
a1 8/5/2024 JEUDY FERRETERIA ART. FERREEROS $1,260.00]  $698,551.00]
42 8/5/2024 JEUDY FERRETERIA ART. FERREEROS $360.00]  $698,911.00f
43 8/5/2024 AUTOREPUESTO SANTANA CARROCERIA, MECANICA $8,050.00]  $706,961.00}
44 8/5/2024 HERRERIA MAYOVANEZ DE LA CRUZ HERRERO| $7,400.00]  $714,361.00]
a5 8/5/2024 D' ELMY FERRETERIA MAT. CONSTRUCCION $11,050.00]  $725,411.00f
a6 8/5/2024 D' ELMY FERRETERIA MAT. CONSTRUCCION $10,350.00]  $735,761.00

a7 8/5/2024 AUTOREPUESTO SANTANA CARROCERIA, MECANICA $780.00]  $736,541.00

48 8/5/2024 REPUESTO BANTO CARROCERIA, MECANICA $1,450.00]  $737,991.00

a9 8/5/2024 AUTOREPUESTO YOENNY SANTANA CARROCERIA, MECANICA $8,050.00]  $746,041.00

50 8/5/2024 REPUESTO BANTO CARROCERIA, MECANICA $2,500.00]  $748,541.00]




51 9/5/2024 AGRO-VETERINARIA LISANDY PAPATIN

52 9/5/2024 D' ELMY FERRETERIA
53 9/5/2024 AUTOREPUESTO SANTANA
54 9/5/2024 COMERCIAL YAMASA
55 9/5/2024 COMERCIAL YAMASA
56 9/5/2024 REPUESTO BANTO
57 10/5/2024 JEUDY FERRETERIA
58 10/5/2024 JEUDY FERRETERIA
59 10/5/2024 SANDY COMERCIAL
60 10/5/2024 SANDY COMERCIAL
61 10/5/2024 COMERCAIL MENDOZA
62 10/5/2024 AUTOREPUESTO YOENNY SANTANA

63 10/5/2024 COMERCIAL YAMASA
64 11/5/2024 D' ELMY FERRETERIA

65 11/5/2024 COLMADO TITO
66 11/5/2024 JEUDY FERRETERIA
67 11/5/2024 JEUDY FERRETERIA
68 11/5/2024 COMERCIAL YAMASA
69 11/5/2024 REPUESTO BANTO
70 12/5/2024 COLMADO TITO
71 12/5/2024 AUTOREPUESTO YOENNY SANTANA
72 12/5/2024 HNO. ZEBEDEO

73 12/5/2024 REPUESTO BANTO
74 13/5/2024 JEUDY FERRETERIA
75 13/5/2024 GOMERO LOS COMILIO
76 13/5/2024 COLMADO TITO
77 13/5/2024 COLMADO TITO
78 13/5/2024 D' ELMY FERRETERIA
79 13/5/2024 SANDY COMERCIAL
80 13/5/2024 COMERCIAL YAMASA
81 13/5/2024 AUTOREPUESTO YOENNY SANTANA
82 13/5/2024 AUTOREPUESTO YOENNY SANTANA
83 13/5/2024 REPUESTO BANTO

| VETERINARIA $6,740.00]  $755,281.00
' MAT. CONSTRUCCION $10,750.00]  $766,031.00|
) CARROCERIA, MECANICA $3,250.00]  $769,281.00|
! MAT. CONSTRUCCION $2,000.00]  $771,281.00|
MAT. CONSTRUCCION $34,000.00]  $805,281.00

; CARROCERIA, MECANICA $2,100.00]  $807,381.00|
ART. FERREEROS $545.00]  $807,926.00}

ART. FERREEROS $3,600.00]  $811,526.00]

) UTENSILIOS HOGAR $3,200.00]  $814,726.00f
) UTENSILIOS HOGAR $3,350.00]  $818,076.00]
' COMESTIBLE $10,000.00]  $828,076.00
| CARROCERIA, MECANICA $1,550.00]  $829,626.00f
MAT. CONSTRUCCION $10,800.00]  $840,426.00

' MAT. CONSTRUCCION $12,500.00]  $852,926.00}
COMESTIBLE $2,500.00]  $855,426.00]

ART. FERREEROS $7,500.00]  $862,926.00]

ART. FERREEROS $950.00]  $863,876.00]

. MAT. CONSTRUCCION $7,000.00]  $870,876.00]
: CARROCERIA, MECANICA $1,300.00]  $872,176.00|
COMESTIBLE $2,000.00]  $874,176.00]

| CARROCERIA, MECANICA $7,900.00]  $882,076.00]
FUNEBRES $27,000.00]  $909,076.00

. CARROCERIA, MECANICA $850.00  $909,926.00]
ART. FERREEROS $8,500.00]  $918,516.00]

CARROCERIA, MECANICA $3,800.00]  $922,316.00
COMESTIBLE $2,500.00]  $924,816.00

COMESTIBLE $5,000.00]  $929,816.00|

ART. CONSTRUCCION $7,500.00]  $937,316.00|

UTENSILIOS HOGAR $13,800.00]  $951,116.00|

ART. CONSTRUCCION $1,235.00]  $952,351.00

CARROCERIA, MECANICA $34,000.00  $986,351.00
CARROCERIA, MECANICA $18,150.00] $1,004,501.00}
CARROCERIA, MECANICA $4,200.00] $1,008,701.00]




84 13/5/2024 AUTOREPUESTO YOENNY SANTANA CARROCERIA, MECANICA $7,500.00] $1,016,201.00}
85 14/5/2024 D' ELMY FERRETERIA ART. CONSTRUCCION $3,000.00] $1,019,201.00]
86 14/5/2024 D ELMY FERRETERIA| ART. CONSTRUCCION $3,000.00] $1,022,201.00]
a7 14/5/2024 D ELMY FERRETERIA] ART. CONSTRUCCION $3,000.00] $1,025,201.00}
88 14/5/2024 D' ELMY FERRETERIA ART. CONSTRUCCION $3,000.00] $1,028,201.00}
89 14/5/2024 COLMADO TITO COMESTIBLE $18,300.00] $1,046,501.00)
90 14/5/2024 COLMADO MOTA COMESTIBLE $2,375.00] $1,048,876.00
91 14/5/2024 COMERCIAL YAMASA MAT. CONSTRUCCION $1,000.00] $1,049,876.00
92 14/5/2024 COMERCIAL YAMASA MAT. CONSTRUCCION $9,000.00] $1,058,876.00]
93 14/5/2024 COMERCIAL YAMASA MAT. CONSTRUCCION $9,470.00] $1,068,346.00}
94 14/5/2024 COLMADO MOTA COMESTIBLE $2,375.00] $1,070,721.00
95 14/5/2024 AGRO- VETERINARIA LISANDY PAPATIN VETERINARIA $4,075.00] $1,074,796.00}
96 14/5/2024 DISTRIBUIDORA J. GONZALEZ ABREU TECNOLOGIA $84,000.00] $1,158,796.00]
97 14/5/2024 REPUESTO BANTO CARROCERIA, MECANICA $850.00] $1,159,646.00
98 15/5/2024 JEUDY FERRETERIA ART. FERREEROS $1,950.00] $1,161,596.00]
99 15/5/2024 COMERCIAL YAMASA MAT. CONSTRUCCION $34,550.00] $1,196,146.00}
100 15/5/2024 DANIS UMBERTO COMERCIAL SRL AGENCIA MOTORES $685,500.00] $1,881,646.00]
101 15/5/2024 REPUESTO BANTO CARROCERIA, MECANICA $1,600.00] $1,883,246.00}
102 16/5/2024 COLMADO TITO COMESTIBLE $6,220.00] $1,889,466.00}
103 16/5/2024 COLMADO TITO COMESTIBLE $3,475.00] $1,892,941.00}
104 16/5/2024 D ELMY FERRETERIA MAT. CONSTRUCCION $4,025.00] $1,896,966.00|
105 16/5/2024 COMERCIAL YAMASA MAT. CONSTRUCCION $6,300.00] $1,903,266.00]
106 16/5/2024 COMERCIAL YAMASA MAT. CONSTRUCCION $4,325.00] $1,907,591.00}
107 16/5/2024 COMERCIAL REYES VARGAS ART. HOGAR] $4,200.00] $1,911,791.00}
108 16/5/2024 REPUESTO BANTO CARROCERIA, MECANICA $1,950.00f $1,913,741.00}
109 16/5/2024 REPUESTO BANTO CARROCERIA, MECANICA $1,400.00] $1,915,141.00
110 16/5/2024 REPUESTO BANTO CARROCERIA, MECANICA $2,500.00] $1,917,641.00}
111 16/5/2024 AUTO REPUESTO YOENNY SANTANA CARROCERIA, MECANICA $8,900.00 $1,926,541.00
112 17/5/2024 D' ELMY FERRETERIA MAT. CONSTRUCCION $1,500.00] $1,928,041.00}
113 17/5/2024 D' ELMY FERRETERIA MAT. CONSTRUCCION $5,000.00f $1,933,041.00}
114 17/5/2024 D' ELMY FERRETERIA MAT. CONSTRUCCION $2,500.00] $1,935,541.00]
115 17/5/2024 D' ELMY FERRETERIA MAT. CONSTRUCCION $3,000.00] $1,938,541.00}
116 17/5/2024 D' ELMY FERRETERIA MAT. CONSTRUCCION $2,500.00] $1,941,041.00)




117 17/5/2024 D' ELMY FERRETERIA MAT. CONSTRUCCION $4,500.00] $1,945,541.00}
118 17/5/2024 D' ELMY FERRETERIA MAT. CONSTRUCCION $2,500.00] $1,948,041.00
119 17/5/2024 COLMADO TITO COMESTIBLE $800.00] $1,948,841.00}
120 17/5/2024 COLMADO TITO «COMESTIBLE $1,345.00] $1,950,186.00}
121 17/5/2024 COLMADO TITO COMESTIBLE $4,450.00] $1,954,636.00)
122 17/5/2024 COLMADO TITO COMESTIBLE $5,090.00] $1,959,726.00}
123 17/5/2024 COMERCIAL YAMASA MAT. CONSTUCCCION $9,900.00 $1,969,626.00
124 17/5/2024 AUTOREPUESTO YOENNY SANTANA CARROCERIA, MECANICA $2,515.00] $1,972,141.00]
125 18/5/2024 AUTOREPUESTO YOENNY SANTANA CARROCERIA, MECANICA $5,750.00] $1,977,891.00}
126 18/5/2024 REPUESTO BANTO CARROCERIA, MECANICA $2,585.00] $1,980,476.00}
127 18/5/2024 REPUESTO BANTO CARROCERIA, MECANICA $1,800.00] $1,982,276.00}
128 18/5/2024 REPUESTO BANTO CARROCERIA, MECANICA $3,000.00] $1,985,276.00}
129 18/5/2024 REPUESTO BANTO CARROCERIA, MECANICA $950.00] $1,986,226.00]
130 18/5/2024 FARMACIA RAUDYS MEDICAMENTOS $9,216.40| $1,995,442.40|
131 21/5/2024 COLMADO TITO COMESTIBLE $3,000.00] $1,998,442.40]
132 21/5/2024 SERVICIOS DE MIGUEL BERROA MB ELECTRICIDAD $141,000.00] $2,139,442.40]
133 21/5/2024 D PEREZ PICADERA COMESTIBLE $9,770.00] $2,149,212.40}
134 21/5/2024 AGRO-VETERINARIA LISANDY PAPATIN VETERINARIA $108,090.00] $2,257,302.40]
135 21/5/2024 SANDY COMERCIAL ART. HOGAR $13,400.00] $2,270,702.40}
136 21/5/2024 SANDY COMERCIAL ART. HOGAR $40,000.00] $2,310,702.40)
137 21/5/2024 COLMADO TITO COMESTIBLE $13,575.00] $2,324,277.40)
138 22/5/2024 FARNACIA DILONE MEDICAMENTOS $3,000.00] $2,327,277.40]
139 22/5/2024 RESTAURANT YOENNDY COMESTIBLE $103,590.00] $2,430,867.40]
140 22/5/2024 MILY EVENTOS UNIFORMES, LETREROS, $119,800.00] $2,550,667.40]
141 22/5/2024 FAMACIA GALENO MEDICAMENTOS $10,020.00] $2,560,677.40)
142 22/5/2024 RESTAURANT HENRY TROPICAL COMESTIBLE $22,295.00] $2,582,972.40)
143 22/5/2024 CENTRO ELECTRICO LA FE ELECTRICIDAD $9,260.00] $2,592,232.40}
144 22/5/2024 FUNERARIA LA POPULAR FUNEBRES $118,000.00] $2,710,232.40]
145 23/5/2024 CASA SEVERINA PINTURAS $123,375.00] $2,833,607.40
146 23/5/2024 VIVERO DENNYS PLANTAS $1,500.00] $2,835,107.40}
147 23/5/2024 1 CSONIDO COMUNICACIONES $243,670.00] $3,078,777.40)
148 23/5/2024 COMBUSDOM SR} COMBUSTIBLE $722,108.45] $3,800,885.85
149 23/5/2004 RAMELBI FAJARDO HERRERIA $31,150.00] $3,832,035.85




150 23/5/2024 AUTO PINTURA JONAS
151 23/5/2024 FARMACIA RAUDYS
152 24/5/2024 COLMADO TITO
153 24/5/2024 REPUESTO BANTO
154 24/5/2024 COMERCIAL REYES VARGAS
155 24/5/2024 FARMACIA GALENO
156 24/5/2024 TALLER DE TERMINACION DATSHEL
157 24/5/2024 RAMELBI FAJARDO
157 24/5/2024 JP SANTANA AUTO PARTS
159 24/5/2024 ALOIS ORIGINAL TECHNOLOGY
160 24/05/204 CARLOS MANUEL PAULA DE JESUS
161 24/5/2024 AUTO REPUESTO ABREU
162 25/5/2024 COLMADO TITO
163 25/5/2024 SUPLIGRAMA PERALO
164 25/5/2024 AUTO REPUESTOS ABREU
165 26/05/204 REPUESTO BANTO
166 26/5/2024 REPUESTO BANTO
167 26/4/2024 REPUESTO BANTO
168 27/5/2024 GOMERO LOS COMILIO
169 27/5/2024 LA CASA DE LA DISTIBUCION
170 27/5/2024 COMERCIAL YAMASA
171 27/5/2024 COMERCIAL YAMASA
172 27/5/2024 COLMADO MOTA
173 27/5/2024 RECTANGLE PUBLICIDAD
174 27/5/2024 DOMINICANA COMP. DE SEGUROS
175 27/5/2024 FREDDY VASQUEZ LAUREANO
176 27/5/2024 AUTO REPUESTO YOENNY SANTANA
177 27/5/2024 AUTO REPUSTO YOENNY SANTANA
178 28/5/2024 COMERCIAL YOHANNY]
179 28/5/2024 NICOLAS HIPOLITO DE LOS SANTOS
180 28/5/2024 COMERCIAL MENDOZA}
181 28/5/2024 COLMADO CM YOSAIRA BRITO
182 28/5/2024 EURIPIDE DUQUELA

PINTURAS $9,005.00] $3,841,040.85
MEDICAMENTOS $4,485.00] $3,845,525.85
COMESTIBLE $1,000.00 $3,846,525.85
CARROCERIA, MECANICA $2,150.00] $3,848,675.85
COMESTIBLE $10,000.00] $3,858,675.85
MEDICAMENTOS $9,870.00] $3,868,545.85
PUBLICIDAD $46,014.00] $3,914,559.85

HERRERIA $20,000.00] $3,934,559.85
ELECTROMECANICA $81,945.00] $4,016,504.85
TECNOLOGIA $2,810.00] $4,019,314.85
TECNOLOGIA $2,810.00] $4,022,124.85
CARROCERIA, MECANICA $11,710.00] $4,033,834.85
COMESTIBLE $1,500.00] $4,035,334.85
JARDINERIA $282,550.00] $4,317,884.85
CARROCERIA, MECANICA $24,060.00] $4,341,944.85
CARROCERIA, MECANICA $7,680.00] $4,349,624.85

CARROCERIA, MECANICA

$7,300.00] $4,356,924.85

CARROCERIA, MECANICA $1,100.00] $4,358,024.85
CARROCERIA, MECANICA $19,250.00] $4,377,274.85

ART. OFICINA $11,630.00] $4,388,904.85

MAT. CONSTRUCCION $7,205.00] $4,396,109.85

MAT. CONSTRUCCION $6,865.00] $4,402,974.85

; COMESTIBLE $1,000.00] $4,403,974.85
: PUBLICIDAD $4,300.00] $4,408,274.85
'. SEGUROS $15,384.14] $4,423,658.99)
L MECANICA $12,000.00] $4,435,658.99
| CARROCERIA, MECANICA $550.00] $4,436,208.99
| CARROCERIA, MECANICA $1,400.00] $4,437,608.99
COMESTIBLE $48,823.00] $4,486,431.99

COMESTIBLE $56,695.00] $4,543,126.99

: COMESTIBLE $25,000.00] $4,568,126.99
L " COMESTIBLE $184,000.00] $4,752,126.99
r RETROPALAS $161,600.00] $4,913,726.99




183 28/5/2024 FARAMACIA DILONE MEDICAMENTOS 31,580‘0[)' 54,915,306.99
184 28/5/2024 COMERCIAL CANDELARIO COMESTIBLE 535,000.00| 54,950,306.99
185 29/5/2024 FERRETERIA JEUDY P&M ART. FERREEROS S5,335.00| $4,955,641.99
186 29/5/2024 JEUDY P& M ART. FERREEROS 5550.00' $4,956,191.99
187 29/5/2024 COMERCIAL YAMASA MAT. CONSTRUCCION $6,425.00| $4,962,616.99
188 31/5/2024 CASA DANIEL COMESTIBLE SIU,ZS0.0UI $4,972,856.99I
ToTAL|  $4,972,866.99]
ENCARGADO DE COMPRA

AYUNTAMIENTO
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